Sedangkan bagi penulis, penelitian ini diharapkan mampu menambah dan memantapkan pengetahuan yang telah dipelajari selama perkuliahan di Jurusan Manajemen Dakwah Fakultas Dakwah dan Komunikasi UIN Sunan Gunung Djati Bandung.

E. Landasan Pemikiran

1. Hasil Penelitian Sebelumnya
- a. Nadiroh. Pengaruh Pelayanan Prima Kelompok Bimbingan Ibadah Haji (KBIH) MAQDIS Terhadap Tingkat Kepuasan Jamaah. 2012 M/1433 H. Implementasi Pelayanan Prima oleh Seksi Penyelenggaraan Haji dan Umroh Kantor Kementerian Agama Kabupaten Sleman Daerah Istimewa Yogyakarta. 2017 M/ 1438 H. dari hasil penelitian

yang dilakukan dan dilanjutkan dengan menganalisis data, maka hasilnya adalah terdapat hubungan yang kuat antara pelayanan prima terhadap tingkat kepuasan jamaah sebesar 0,894. Berdasarkan uji determinasi diketahui bahwa pelayanan prima mempengaruhi kepuasan jamaah dengan tingkat pengaruh sebesar 79,92%. Sehingga hipotesis yang menyatakan ada pengaruh antara pelayanan terhadap kepuasan jamaah dapat diterima. Dengan demikian dapat disimpulkan bahwa ada pengaruh positif dari pelayanan prima KBIH Maqdis terhadap tingkat kepuasan jamaahnya.

- b. Detia Kartika R. Strategi Pelayanan Prima BMT ITQAN Dalam Memenuhi Kebutuhan Nasabah. 2014 M / 1435 H. Metode yang dilakukan adalah metode deskriptif, karena tujuan ini adalah untuk menggambarkan, memamparkan dan memberikan penjelasan tentang regulasi layanan, peranan tim pengarah dan budaya pelayanan terhadap kepuasan nasabah kepada BMT ITQAN. Dan hasil pelayanan prima dilakukan dengan mengukur kepuasan nasabah yaitu dengan adanya system keluhan dan saran, survey kepuasan pelanggan, dan pembeli bayangan.
- c. Ahmad Jibril Syaikhu. Pengaruh Penerapan Sistem Informasi Manajemen Database Akademik (SIMDAK) terhadap Kualitas Pelayanan Kemahasiswaan. 2015/1436 H. Temuan yang diperoleh dari temuan ini adalah bahwa aplikasi sistem informasi manajemen database akademik (SIMDAK) di Fakultas Dakwah dan Komunikasi

UIN Sunan Gunung Djati Bandung merupakan adanya pengaruh kualitas pelayanan kemahasiswaan, sebagaimana fakta yang terurai pada bagian hasil dan pembahasan penelitian.